
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 
Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it 

 
 
Estratto dal verbale della seduta del Consiglio d’istituto n. 6 
 
Il giorno 10 del mese di Maggio dell’anno 2023 alle ore 18.30 presso i locali dell’Istituto Comprensivo 
“Dante Alighieri” di Vittuone, a seguito di regolare convocazione, si è tenuta la riunione del Consiglio 
d’istituto per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 
 7. Destinazione contributo volontario raccolto nell'a.s. 2022/2023 e definizione tempistiche 

per raccolta anni venturi 
 

-OMISSIS – 
Assume la presidenza la Sig. Arnardi Sabrina che chiama a svolgere la funzione di verbalizzante la 
Consigliera Sig. ra Sampietro Eliana, che accetta. 
 
Verificato che la convocazione è stata regolarmente notificata a tutti i membri del Consiglio, si accerta 
che la composizione dell’organo collegiale in data odierna risulta essere la seguente: 
    

Cognome 

e Nome 

Componente Presente Assente Giustificato/ 

Non giustificato 

Manfredino Maria Dirigente scolastico X 

 

  

Bianchi 

Massimiliano 

Genitore  X  

Gaio Stefania 
 

Genitore  X 

 

 

 

Invernizzi Cinzia 
 

Genitore X   

Isorni Silvia 
 

Genitore X  

 

 

Minafra Sabrina 

 

Genitore  

 

X  

Moro Stefania 

 

Genitore X   

Ranzani Simona 

 

Genitore X   

Battiato Maria 

 

Docente X   

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


Bianca Samantha 

 

Docente  

 
  

Forgione Debora 

 

Docente X 

 
  

Garavaglia 

Simona 

 

Docente X   

Mandrillo 

Arianna 

 

Docente X 

 
  

Restelli Claudia 

 

Docente X 

 
  

Salerno Cinzia 

 

Docente    

Sampietro Eliana 

 

Docente X   

 
Il Presidente pone in discussione l’argomento di cui al punto n. 7.  
 

-OMISSIS- 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO l’art. 10 comma 3 D.lgs 16 aprile 1994, n. 297 
VISTI gli artt. 5 comma 7 e 23 comma 1 Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente 
il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 
 
Dopo ampia e articolata discussione 
 
con voti  favorevoli 12  contrari 0  astenuti 0 
 

DELIBERA  
 
All’unanimità: 

- di destinare il contributo volontario raccolto nel corrente anno scolastico, pari a € 2178,50, 
all’acquisto di T-shirt con il logo dell’Istituto; 

- di destinare, alla finalità di cui sopra, parte del contributo volontario dell’anno che i genitori 
verseranno nell’a.s. successivo;  

-  di richiedere il contributo volontario per l’a.s. successivo tra settembre e ottobre 2023. 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 
275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 

http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=4272


 
Letto, firmato e sottoscritto 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE   IL PRESIDENTE 
_________________________   _____________________________ 
 
 
 
_______________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente delibera è pubblicata all’Albo on line dell’Istituto per 15 giorni consecutivi a 
partire dalla data del______________ 
 
Data________________________     Dirigente Scolastico/Il Direttore SS.GG.AA. 
             
        _________________/_________________ 
 


		2023-06-14T12:43:10+0200
	Cliente
	Confermato


		2023-06-14T14:42:50+0200
	Cliente
	Confermato


		2023-06-21T12:40:54+0200
	Cliente
	Confermato




